
 

 

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL 

 CONSELHO FEDERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 015 -2023/OMB/CF 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 

COORDENADORA NACIONAL DO 

FORRÓ DO CONSELHO FEDERAL DA 

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL.

  

O CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS MÚSICOS DO 

BRASIL, por seu Diretor-Presidente, Gervásio Braz Bezerra, no uso de suas 

atribuições legais, conforme a Lei Federal 3.857/60, de 22 de dezembro de 1960; 

 

CONSIDERANDO: em virtude da necessidade de continuar com o 

quadro de pessoal para representar o Conselho Federal da Ordem dos Músicos do 

Brasil no departamento de banda de forró, perante os profissionais que exercem a 

atividade e de fortalecer a fiscalização e a defesa do músico. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear como Coordenadora Nacional do Forró a Srª Silvana 

Leite de Moraes, brasileira, musicista, OMB nº 3.419, RG Nº 920573 SSP/AL e CPF 

Nº 994.392.044-00, para representar o Conselho Federal da Ordem dos Músicos do 

Brasil, nomeado através da portaria do Presidente do Conselho Federal nº 05/2023. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Brasília, DF, 15 de maio de 2023. 

 

 

GERVÁSIO BRAZ BEZERRA 

Presidente da OMBCF 

 


		2023-05-15T16:07:32-0300
	ORDEM DOS MUSICOS DO BRASIL CONSELHO FEDERAL:42146431000100




